

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte



STUDIJU VIRZIENA

Veselības aprūpe

Pārskats par 2023./2024. studiju gadu

Apstiprināts Senātā 11.12.2024. Nr. 12-21

Studiju virziena vadītājs

Inga Ciproviča

Jelgava 2024

Saturs

1.	Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas	3
2.	Studiju virziena stratēģijas izmaiņas	3
3.	Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde	3
4.	Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana.....	6
4.1.	Izmaiņas studiju plānos un esošajos studijuursos	6
4.2.	Jaunu studiju kursu izveidošana	6
4.5.	Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi	7
5.	Mācībspēki un pētnieki	8
5.1.	Profesionālā pilnveide	8
5.2.	Zinātniskās pētniecības veicināšana	8
5.3.	Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā	8
6.	Sadarbība	8
6.1.	Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm	8
6.2.	Starptautiskās sadarbības veicināšana	9
7.	Studiju virziena resursu izmaiņas.....	10
7.1.	Studējošo un absolventu skaits	10
7.2.	Mācībspēku skaits	10
7.3.	Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas	10
8.	Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā.....	11
PIELIKUMI.....	12

Studiju virziena pilnveides pasākumi 2023./2024. STUDIJU GADĀ

1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas

Studiju virziens "Veselības aprūpe" ir akreditēts uz sešiem gadiem līdz 2028. gada 3. oktobrim.

Nr.	Nosaukums	Studiju veids	KP	Iegūstamais grāds un/vai kvalifikācija
2.	Uzturzinātne, a	Pilna laika	120	Veselības zinātņu grāds uzturzinātnē

a - akadēmiskā maģistra studiju programma

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas

Studiju virzienā īstenotās pētnieciskās aktivitātes ietilpst LBTU stratēģiskajā specializācijā "Biozinātnes" un apakšaktivitātē "Viena veselība".

3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde

Studiju virzienam un sasniegtais rezultāts pārskata iesniegšanas brīdī

Rekomendācijas	Plānotais ieviešanas termiņš	Sasniegtais rezultāts pārskata iesniegšanas dienā (2024. gada septembris), turpmākā rīcība rekomendāciju ieviešanai
Sagatavot plānu atgriezeniskās saites sniegšanai studentiem par aptaujā aktualizētajiem, ieteiktajiem ar programmas kvalitāti, tās pilnveidi saistītajiem jautājumiem.	01.09.2023. - Uzskākt īstenot	<i>Sakārtota normatīvā bāze. 2022. gada 28. aprīlī izdots LBTU rektora rīkojums Nr. 4.3-8/120 "Studējošo aptaujas regulārai studiju procesa kvalitātes vērtēšanai veikšanas kārtība LBTU un tā izpilde". Izstrādāta kopīgās akadēmiskās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" darbības struktūrshēma ar atbildību un pienākumiem, izskatīta un apstiprināta 2024. gada 22. februārī Kopīgās Programmas Padome sēdē. Ar 2024./2025. studiju gadu LBTU studiju programmas direktori (tostarp kopīgās programmas) ir administratīvais amats ar noteiktiem pienākumiem, tostarp: organizēt studentu aptaujas, analizēt aptauju rezultātus un ierosināt atklāto trūkumu novēršanu; veicināt studējošo dalību aptaujā, novērtēt studiju programmā iesaistīto mācībspēku vērtējumu studentu skatījumā, sniegt atgriezenisko saiti. <i>Rekomendācijas izpilde tiek īstenota.</i></i>
Izstrādāt plānu absolventu un darba devēju aptaujai.	01.09.2024. - Uzskākt īstenot	Sagatavots plāns un plānota darba devēju un absolventu aptauja 2024./2025. studiju gadā, īstenojot plānoto apņemšanos - aptaujāt mērķauditoriju reizi trijos gados. <i>Rekomendācijas izpilde tiek īstenota.</i>
Pārstrādāt sadarbības līgumu, ietverot aktuālos ar programmas īstenošanu un kvalitātes vadību saistītos jautājumus, tostarp datu (u.c.) apmaiņu.	01.09.2022. - Sakārtots	Pārstrādāts un noslēgts jauns sadarbības līgums - 01.09.2022. <i>Izpildīta.</i>

Rekomendācijas	Plānotais ieviešanas termiņš	Sasniegtais rezultāts pārskata iesniegšanas dienā (2024. gada septembris), turpmākā rīcība rekomendāciju ieviešanai
Pārstrādāt sadarbības līgumu, ietverot aktuālos ar programmas īstenošanu un kvalitātes vadību saistītus jautājumus, tostarp datu (u.c.) apmaiņu.	01.09.2022. - Sadarbības līgums	Pārstrādāts un noslēgts jauns sadarbības līgums - 01.09.2022. ar precizētu atbildību, kompetenci un programmas vadību. Izstrādāta kopīgās akadēmiskās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" darbības struktūrshēma ar atbildību un pienākumiem, izskatīta un apstiprināta 2024. gada 22. februāra Kopīgās Programmas Padome sēdē. <i>Izpildīts.</i>
Izstrādāt plānu un sasniegtā novērtēšanai pētniecības rezultātu integrācijai studiju procesā (studiju kursā) un studējošo iesaistei pētniecībā, pētniecisko projektu īstenošanā.	01.09.2023. - Plāns pētniecības rezultātu integrācijas novērtēšana studiju procesā 01.09.2024. - Pētniecības rezultātu integrācijas novērtēšana studiju procesā 01.09.2023. - Plāns studējošo iesaistes novērtēšanai pētniecisko projektu īstenošanā 01.09.2024. - Studējošo iesaistes novērtēšana pētniecisko projektu īstenošanā	Pārstrādāts un noslēgts jauns sadarbības līgums - 01.09.2022., ietverot pētniecisko rezultātu integrāciju, popularizāciju, u.c. Pārskatīti (sakārtoti) studiju kursu apraksti, ietverot pētniecisko rezultātu integrāciju studiju kursu ietvaros. LBTU studējošie iesaistīti pētniecisko projektu īstenošanā (LBTU finansētie, LZP, u.c.). <i>Rekomendācijas izpilde tiek uzraudzīta.</i>
Mērķtiecīgi veicināt un ilgtermiņā attīstīt studējošo mobilitāti. Jaunu sadarbības līgumu slēgšana, mobilitātes iespēju palielināšanai.	01.09.2028. - Studējošo mobilitāte palielināta par 30%, 01.09.2024. - Noslēgti jauni mobilitātes līgumi	LBTU kopīgās akadēmiskās maģistra studiju programmas studējošie var izvēlēties mobilitātes iespējas ERASMUS programmas ietvaros no LBTU piedāvātā plašā sadarbības augstskolu klāsta. Mobilitātes līgumi universitātē slēgti, lai būtu iespējas piedāvāt mobilitātes aktivitātes pēc iespējas plašākam studētgrībētāju pulkam. Kopš akreditācijas ir pārskatīti noslēgtie līgumi, slēgti jauni, tostarp pārtikas un uztura joma. Šobrīd aktuālie līgumi pārtikas/uztura jomā ir ar 44 augstskolām/universitātēm (pārstāv 14 Eiropas valstis). Jaunie līgumi ir ar Vāgeningenas universitāti (Holande), Varmijas un Mazūrijas universitāti (Polija), Lorraine Universitāti (Francija). 2024. gada 20. septembrī tika parakstīts sadarbības līgums un LBTU ir kļuvusi par Eiropas universitāšu alianses "ChallengeEU" dalībnieci (https://www.lbtu.lv/lv/raksts/2024-09-20/lbtu-rektore-irina-arhipova-paraksta-ligumu-ar-eiropas-universitasu-aliansi) un (https://www.lbtu.lv/lv/raksts/2024-09-20/lbtu-rektore-irina-arhipova-paraksta-ligumu-ar-eiropas-universitasu-aliansi), kas ļaus paplašināt starptautiskās sadarbības iespējas studentiem, u.c. <i>Rekomendācijas izpilde tiek uzraudzīta.</i>

Rekomendācijas	Plānotais ieviešanas termiņš	Sasniegtais rezultāts pārskata iesniegšanas dienā (2024. gada septembris), turpmākā rīcība rekomendāciju ieviešanai
Pilnveidot demokrātijas principu ieviešanu studiju programmas īstenošanā, veicināt studentu iesaisti. Studējošo pašpārvaldes aktivitātēs (iepriekšējās akreditācijas ekspertu ieteikums).	01.09.2023. - Uzsākt īstenot	Atbilstīgi noslēgtajā sadarbības līguma 2.2.1. punkta redakcijai - kopīgās (LU, LBTU, RSU) akadēmiskās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" īstenošanai tiek izveidota Kopīgā Programmas Padome (KPP). KPP sastāvā ir LU, LBTU un RSU par studiju procesu atbildīgie prorektori, programmas direktori un viņu darbību atbalstošais personāls, atbildīgo fakultāšu administrācijas pārstāvji, LU, LBTU un RSU Veselības aprūpes virzienu vadītāji; 3 studentu pārstāvji (no katras sadarbības augstskolas viens); 1 Veselības Ministrijas Uztura padomes pārstāvis; 1 Latvijas diētas un uztura speciālistu asociācijas pārstāvis vai Latvijas diētas ārstu asociācijas pārstāvis; 1 Slimību profilakses un kontroles centra pārstāvis. KPP darbu vada LU kopīgās akadēmiskās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" direktors. <i>Izpildīts.</i>

Studiju programmai un sasniegtais rezultāts pārskata iesniegšanas brīdī

Rekomendācijas	Plānotais ieviešanas termiņš	Sasniegtais rezultāts
Izstrādāt plānu absolventu un darba devēju aptaujai.	01.09.2024. - Uzsākt īstenot	Sagatavots plāns un plānota darba devēju un absolventu aptauja 2024./2025. studiju gadā, īstenojot plānoto apņemšanos - aptaujāt mērķauditoriju reizi trijos gados. <i>Rekomendācijas izpilde tiek uzraudzīta.</i>
Noslēgt jaunu starpaugstskolu sadarbības līgumu.	01.09.2022. - Īstenots	Pārstrādāts un noslēgts jauns sadarbības līgums - 01.09.2022. <i>Izpildīts.</i>
Pilnveidot studiju programmas kursu kartēšanu.	01.09.2023. - Uzsākt īstenot	Pārskatīti un precizēti studiju rezultāti. Pirmā pārskatīšana īstenota līdz LU kopīgās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" akreditācijai (01.02.2023.) un akreditācijas ekspertu ieteikumu (2022. gada nogalē) īstenošanu, otro reizi pārskatīts 2023. gadā, kad RSU īstenotā kopīgā maģistra studiju programma "Uzturzinātne" tika gatavota akreditācijai. Pirms lēmuma pieņemšanas (27.05.2024.) par RSU kopīgās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" akreditāciju, visas sadarbības augstskolas apstiprināja vienota mērķa, uzdevumu, sasniedzamo rezultātu, studiju plāna un kartējuma pārvaldību. Pārstrādāts studiju programmas kursu kartējums. <i>Izpildīts.</i>

Rekomendācijas	Plānotais ieviešanas termiņš	Sasniegtais rezultāts
Pārskatīt studiju rezultātus un to formulējumu.	30.11.2022. - Uzskatīt īstenot	Pārskatīti un precizēti studiju rezultāti. Pirmā pārskatīšana īstenota līdz LU kopīgās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" akreditācijai (01.02.2023.) un akreditācijas ekspertu ieteikumu (2022. gada nogalē) īstenošanu, otro reizi pārskatīts 2023. gadā, kad RSU īstenotā kopīgā maģistra studiju programma "Uzturzinātne" tika gatavota akreditācijai. Pirms lēmuma pieņemšanas (27.05.2024.) par RSU kopīgās maģistra studiju programmas "Uzturzinātne" akreditāciju, visas sadarbības augstskolas apstiprināja vienota mērķa, uzdevumu, sasniedzamo rezultātu, studiju plāna un kartējuma pārvaldību. <i>Izpildīts.</i>
Jaunu sadarbības līgumu slēgšana, mobilitātes iespēju palielināšanai.	01.09.2024. - Uzskatīt īstenot	LBTU kopīgās akadēmiskās maģistra studiju programmas studējošie var izvēlēties mobilitātes iespējas ERASMUS programmas ietvaros no LBTU piedāvātā plašā sadarbības augstskolu klāsta. Mobilitātes līgumi universitātē slēgti, lai būtu iespējas piedāvāt mobilitātes aktivitātes pēc iespējas plašākam studētgrībētāju pulkam. Kopš akreditācijas ir pārskatīti noslēgtie līgumi, slēgti jauni, tostarp pārtikas un uztura joma. Šobrīd aktuālie līgumi ir ar 44 augstskolām/universitātēm (pārstāv 14 Eiropas valstis). Jaunie līgumi ir ar Vageningenas universitāti (Holande), Varmijas un Mazūrijas universitāti (Polija), Lorraine Universitāti (Francija). 2024. gada 20. septembrī tika parakstīts sadarbības līgums un LBTU ir kļuvusi par Eiropas universitāšu alianses "ChallengeEU" dalībnieci (https://www.lbtu.lv/lv/raksts/2024-09-20/lbtu-rektore-irina-arhipova-paraksta-ligumu-ar-eiropas-universitasu-aliansi), kas ļaus paplašināt starptautiskās sadarbības iespējas studentiem, u.c. <i>Rekomendācijas izpilde tiek uzraudzīta.</i>

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studijuursos

2023./2024. studiju gadā saskaņā ar Augstskolu likuma 1. panta 8.punktu un pārejas noteikumu 93. punktu studiju programmas plānā veiktas korekcijas pārejai uz jauno kredītpunktu sistēmu, kurā 1 KP = 1 ECTS.

Darbs studiju programmas sagatavošanai jaunajai kredītpunktu sistēmai, studiju kursa aprakstu sakārtošana (būtiskās un nebūtiskās izmaiņas), precizējot KP un kontaktstundu skaitu (no 16 līdz 12 h vienā KP). Pārskatīti studiju kursu apjomi (*lekciju, laboratorijas darbu, praktisko darbu un patstāvīgā darba stundu apjoms*), skatīt studiju programmas plānu 1. pielikumā.

4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana

2023./2024. studiju gadā jauni studiju kursi nav veidoti, bet studiju kursam *BiolM002 Fizioloģisko funkciju regulācija cilvēka organismā* palielināts KP apjoms līdz 6 KP un studiju kursam

PārZM008 Pārtikas ķīmija samazināts līdz 3 KP. Līdz ar studiju kursu KP maiņu precizēts to saturiskais apjoms, skatīt <https://lais.lbtu.lv/pls/pub/kursi.startup?l=1>

4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi

2023./2024. studiju gadā izdotas mācību grāmatas/zinātniskās monogrāfijas studiju kursu apguvei:

- ✓ Traditional European breads: An illustrative compendium of ancestral knowledge and cultural heritage. - Dublin, 2023. <https://doi.org/10.1007/978-3-031-23352-4> - ISBN 9783031233524
- ✓ Inese Mihailova. Autoantivielas un autoimūnas slimības. Rīga: Medicīnas apgāds, 2023. – 136 lpp.

4.4. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums

2023./2024. studiju gada izstrādāti maģistra darbi šādā tematikā:

- 1) Dzeramā ūdens lietošanas paradumu izvērtējums sievietēm laktācijas periodā. Darba novērtējums – teicami (9);
- 2) Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vispārīzglītojošo skolu skolotāju uztura pamatzināšanu novērtēšana. Darba novērtējums – ļoti labi (8);
- 3) Cukura un cukura aizstājēju saistība ar diabētiskās pēdas veidošanos pacientiem ar 2. tipa cukura diabētu. Darba novērtējums – labi (7);
- 4) Uztura paradumu saistība ar ēšanas traucējumiem un aptaukošanos jauniešiem no 18 līdz 24 gadiem. Darba novērtējums – teicami (9);
- 5) *Lactobacillus helveticus* R-7 funkcionālo īpašību izpēte skābpiena produkta “Labdaris” atjaunotnei. Darba novērtējums – izcili (10);
- 6) Diennakts un dienu maiņu strādājošo mūsu miega traucējumu, stresa, trauksmes un depresijas saistība ar ēšanas traucējumiem. Darba novērtējums – teicami (9);
- 7) Pārtikas produktu marketinga pasākumi mazumtirdzniecības tīklos Latvijā un to ietekme uz patērētāju izvēli. Darba novērtējums – ļoti labi (8);
- 8) Fermentēta ķiploku dzēriena ieguves un uzturvērtības izpēte. Darba novērtējums – teicami (9).

Pozitīvi vērtējama maģistrantu iesaiste projektos un pētniecības īpatsvara kāpināšana maģistra darbos.

4.5. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi

Komisija secina, ka maģistra darbos ir ietverti uzturzinātnes jautājumi, analizējot dzeramā ūdens lietošanas paradumu izvērtējumu sievietēm laktācijas periodā; vērtējot cukura un cukura aizstājēju saistību ar diabētiskās pēdas veidošanos pacientiem ar 2. tipa cukura diabētu; veicot īslaicīgā sociālā aprūpes centra pacientu uztura vērtējumu; izzinot uztura paradumu saistību ar ēšanas traucējumiem un aptaukošanos jauniešiem no 18 līdz 24 gadu vecumam; izvērtējot diennakts un dienu maiņu strādājošo mūsu miega traucējumu, stresa, trauksmes un depresijas saistību ar ēšanas traucējumiem; analizējot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vispārīzglītojošo skolu skolotāju uztura pamatzināšanas; pētot fermentēta ķiploku dzēriena iegūvi, tā uzturvērtību un skaidrojot *Lactobacillus helveticus* R-7 funkcionālās īpašības skābpiena produkta “Labdaris” atjaunotnei. Līdzās šiem darbiem analizēti pārtikas produktu marketinga pasākumi mazumtirdzniecības tīklos Latvijā un to ietekme uz patērētāju izvēli.

Komisija iesaka maģistra darbos turpināt attīstīt pārtikas un uzturzinātnes tēmu simbiozi, atgādina par izvēlēto maģistra darba tēmu sasaisti ar uzturzinātnes aktualitātēm un risināmiem jautājumiem, aicinot marketinga jautājumus atstāt maģistra darbu izstrādei komunikāciju zinātnē.

5. Mācībspēki un pētnieki

5.1. Profesionālā pilnveide

2023./2024. studiju gadā programmas docētāji ir pilnveidojuši zināšanas digitalizācijas, tostarp studiju kursu digitalizācijas jautājumos, pilnveidoja pedagogiskās kompetences studiju noslēgumu darbu, tostarp PhD darbu, vadīšanā, profesionālās kompetences uztura/uzturzinātnes jomā, pieredzi darbojoties profesionālās organizācijās un lasot lekcijas LBTU ārzemju un ERASMUS studentiem, piedaloties ERASMUS mobilitātē (skatīt 6.2.), studiju kursu īstenošana sadarbības augstskolu (RSU) studējošajiem.

5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana

“Uzturzinātnes” programmas absolventi turpina studijas LBTU, LU un RSU doktora studiju programmās. “Veselības aprūpes” studiju virziena absolventi veiksmīgi startē darba tirgū, arī mācībspēku statusā LBTU un RSU, turpina darbu ārvalstu zinātniskajās institūcijās un viena absolvente ir EIT Food HUB pārstāvniecības vadītāja.

Atskaitē iekļauts tikai LBTU docētāju sniegums, LU un RSU rezultātus skatīt sadarbības partneru publicētajos pārskatos LU un RSU portālos.

* informācija par pilnu kalendāro gadu

<i>Zinātniskās aktivitātes</i>	<i>2023. gads*</i>
Zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of Science vai Scopus datubāzēs	20
- publikācijas Q1 kvartiles izdevumos, skaits	9
- publikācijas Q2 kvartiles izdevumos, skaits	4
Atvērtās piekļuves zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of Science vai Scopus datubāzēs	20
Referātu skaits starptautiskajās zinātniskajās konferencēs	23
Studējošo dalība zinātniskajās konferencēs (Abstract), skaits	1*
Uzturēto patentu, licenču un zinātniskās (know-how) skaits	---
t.sk. starptautiskie patenti	---
Īstenoto zinātnisko projektu skaits	16
t.sk., projekti, kuros iesaistīti studenti/maģistranti	1**
Aizstāvēto promocijas darbu skaits (ja virzienā ir doktora studiju programmas)	---

*Association of Dietary Habits with Eating Disorders among Latvian Youth Aged 18-24 / Behavioral sciences. - Vol. 14 (9) (2024), article number 766. <https://doi.org/10.3390/bs14090766> - ISSN 2076-328X

**Līgumpētījums par *L.helveticus* R-7.

5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā

2023./2024. studiju gadā studiju kursu īstenošanā netika iesaistīti doktoranti un maģistranti, ievērtējot studiju kursu un programmas specifiku.

6. Sadarbība

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm

Studiju programmas absolventi un docētāji, darbojoties Latvijas Diētas un uztura speciālistu asociācijas un Latvijas Uzturzinātnes speciālistu biedrības un Uztura padomes darbā, aktīvi piedalās normatīvo dokumentu izstrādē, lēmumu un viedokļu saskaņošanā.

Atbilstoši Sabiedrības veselības pamatnostādņēm 2021.–2027. gadam, tiek pilnveidoti veselīga uztura ieteikumi, balstoties uz jaunāko uzturzinātnes atziņu pamata un Ziemeļvalstu uztura rekomendācijām.

Nozares pārstāvju iesaiste studiju kursu īstenošanā

Rādītājs	2023/2024
Studiju kursi, ko vada vai kuru realizācijā iesaistīti nozares pārstāvji, skaits	3
Metabolais sindroms un medicīniskā uztura terapijas pamatjautājumi	1
Uztura psiholoģija un neirotiski ēšanas traucējumi	1
Uzturs imūndeficītu un ģenētisku traucējumu profilaksē un ārstēšanā	1
Noslēguma darbu skaits, kuru vadīšanā iesaistīti nozares pārstāvji	1*

*LBTU absolventiem

Pārstāvētās organizācijas:

1. PSKUS
2. PSKUS “Bīķernieki”
3. RAKUS

LBTU mācībspēku iesaiste lekciju/semināru organizēšanā nozares speciālistiem

Organizācija, kurā notika lekcijas/semināri	Laika periods
LPTF un LLKC organizēta Novada garša 2023	2023. gada septembris
LPTF organizēta Uzņēmēju diena	10.10.2023.
LPTF organizēta Maizes diena 2024	15.08.2024.
Pievienotās vērtības radīšana savai produkcijai	17.07.; 18.08.2024.

6.2. Starptautiskās sadarbības veicināšana

Ārvalstu studenti atskaites periodā nav bijuši.

LBTU studentu mobilitāte

Studiju programma	ERASMUS+		BOVA
	SMS	SMP	
Uzturzinātne	-	-	-

SMS – mobilitātes studijas

SMP – mobilitātes prakse

LBTU mācībspēku mobilitāte

Valsts	ERASMUS+		BOVA	Citas aktivitātes
	Lekciju lasīšana	Pieredzes apmaiņa		
Spānija	2		---	
Lietuva	2		---	
Uzbekistāna			---	5
Tadžikistāna				1
Itālija	1		---	

7. Studiju virziena resursu izmaiņas

7.1. Studējošo un absolventu skaits

Studiju līmenis	Studējošo skaits 01.10.2023.	Studējošo skaits 01.10.2024.	Absolventu skaits 01.09.2023.- 31.08.2024.
Uzturzinātne	22	18	8

Studiju virziena absolventi darba tirgū (dati no <https://www.viis.gov.lv/monitoringa-riki>) (dati uzrādīti par 2 iepriekšējiem gadiem)

Rādītājs	2021 (absolventi 2020. gads)	2022 (absolventi 2021. gads)
Absolventu nodarbinātības līmenis		
Uzturzinātne	90.80%	88.9%
Absolventu ienākumi pēc absolvēšanas, EUR gadā	27624*	29094**

Informācija ir apkopota par izglītības tematisko grupu – veselības aprūpe un sociālā labklājība

*<https://www.viis.gov.lv/dati/2023gada-publikacijas-2021monitoringa-gada-dati>

**<https://www.viis.gov.lv/dati/2024gada-publikacijas-2022monitoringa-gada-dati>

7.2. Mācībspēku skaits

Studiju virzienā iesaistītā akadēmiskā (vēlēts un nevēlēts) personāla skaits

Amats	2022./ 2023.	2023./ 2024.
Profesori	9	9
Asociētie profesori	13	13
Docenti	3	3
Lektori	11	11
Asistenti	-	-
Pasniedzēji	-	-
Vadošie pētnieki	-	-
Pētnieki	-	-
Kopā	36	36

2023./2024. studiju gadā nav mainījies ir mācībspēku sastāvs.

7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas

Telpu (auditoriju, laboratoriju) uzlabojumi (remonts, aprīkojums)

Telpas numurs/nosaukums	Struktūrvienība	Uzlabojuma īss apraksts
LBTU Pārtikas tehnoloģijas fakultātes Studiju un zinātnes centrs	Pārtikas tehnoloģijas katedra	Turpināta studiju un pētniecības vides labiekārtošana, studiju/pētnieciskam darbam nepieciešamo iekārtu/aparātu iegāde
LU Dabas zinātņu centrs	Ķīmijas fakultāte Bioloģijas fakultāte	
LU Zinātņu māja	Medicīnas fakultāte	
RSU Medicīnas izglītības tehnoloģiju centrs	Rehabilitācijas fakultāte	

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā

Ekspertu rekomendāciju tālāka ieviešana, tostarp AIC Studiju kvalitātes komisijas ieteikumi.

PIELIKUMI

Pielikumos ietvertajai informācijai ir ierobežota piekļuve, pamatojoties uz personas datu aizsardzības regulu.